
 
  

 
 
 

  ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกจิการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
เรื่อง หลกัเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการผูท้รงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกจิการ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา    
---------------------- 

 ด้วยคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัย  
ราชภัฏยะลาที ่ 11/2564 ลงวันที ่ 18 มิถุนายน 2564 เร ื ่อง แต่งตั ้งคณะกรรมการส่งเสริมกิจการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ครบวาระการดำรงตำแหน่ง เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2567 และมีผลเป็นการพ้น 
จากตำแหน่งไป แล้วนั้น 

 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ในคราวประชุม ครั ้งที ่ 9/2567 เมื ่อวันที ่ 27 กันยายน 
2567 มีมติให้แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ตามคำสั่ง  
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาที่ 9/2567 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหา
คณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา เพื ่อดำเนินการสรรหากรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ  
ตามข้อ 5 ของข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาว่าด้วย คณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย  
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 

 เพื ่อให้คณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา
ดำเนินการสรรหากรรมการผูท้รงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกจิการมหาวิทยาลยัราชภัฏยะลา เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ ของข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วย
คณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 และ 
โดยความเห็นชอบตามมติที่ประชุมคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏ
ยะลา จึงขอประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ดังนี้ 

 ข้อ ๑ หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป จนกว่าจะเสร็จสิ้นกระบวนการสรรหา  

 ข้อ ๒ ประกาศ คำสั่งอื่นใดที่ขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

 ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
 “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 “สภามหาวิทยาลัย” หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 “ส่วนราชการ” หมายความว่า คณะครุศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร  
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ คณะวิทยาการจัดการ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
สถาบันวิจัยและพัฒนาชายแดนภาคใต้ สำนักงานอธิการบดี และหน่วยงานในกำกับ  

 “คณะกรรมการสรรหา” หมายความว่า คณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกิจการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา         



2 

 “บุคคลในเขตพื้นที่บริการการศึกษาของมหาวิทยาลัย” หมายความว่า บุคคลที่มีภูมิลำเนา 
หรือรับราชการหรือปฏิบัติงานในพื้นที่ห้าจังหวัดชายแดนภาคใต้ ได้แก่ จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัด
นราธิวาส จังหวัดสงขลาหรือจังหวัดสตูล เป็นบุคคลในเขตพื้นที่บริการการศึกษาของมหาวิทยาลัย 
 “กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ หมายความว่า กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริม
กิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

 “ผู้ทรงคุณวุฒิ” หมายความว่า กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ และกรรมการสภา
วิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ   

 “บุคลากร” หมายความว่า ข้าราชการพลเรือนในมหาวิทยาลัย พนักงานมหาวิทยาลัย 
ลูกจ้างประจำในมหาวิทยาลัย พนักงานราชการในมหาวิทยาลัย และลูกจ้างช่ัวคราวในมหาวิทยาลัย  

 “พนักงานมหาวิทยาลัย” หมายความว่า พนักงานมหาวิทยาลัยตำแหน่งวิชาการ และตำแหน่ง
ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ไม่รวมที่ลาศึกษาต่อหรือฝึกอบรมหรืออื่นใดในระยะเวลาเกิน
สามสิบวัน  
 “ลูกจ้างช่ัวคราว” คือ ลูกจ้างตามสัญญาจ้างลูกจา้งช่ัวคราว ซึ่งมีระยะเวลาการจา้งตามสญัญา
จ้างไม่น้อยกว่า 1 ป ี

 ข้อ ๔ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  
 มีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
 (1) เป็นบุคคลภายในหรือภายนอกมหาวิทยาลัย และต้อง 
   1.1 มีคุณธรรม และจริยธรรมเป็นที่ยอมรับของสังคม 
   1.2 มีความเป็นผู ้นำ และมีความสามารถในการบริหารอันจะเป็นประโยชน์ต่อการ
พัฒนามหาวิทยาลัย 
   1.3 มีความสนใจและเห็นความสำคัญของการศึกษาในระดับอุดมศึกษา หรือการศึกษา 
เพื่อพัฒนาท้องถ่ิน หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ 
   1.4 มีความสนใจเกี่ยวกับความสัมพันธ์ระหว่างมหาวิทยาลัยกับประชาชน 
   1.5 มีสถานภาพทางสังคม ซึ่งเอื้ออำนวยประโยชน์ต่อการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย 
   1.6 สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของมหาวิทยาลัยตามสมควร แก่ตำแหน่งหน้าที่ 
 (๒) เป็นผู้ที่มีความรู้ ความเช่ียวชาญด้านการศึกษา มนุษยศาสตร์ สังคมศาสตร์ วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี กฎหมาย การงบประมาณและการเงิน การบริหารงานบุคคล การปกครองส่วนท้องถิ่น การ
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม หรือด้านอื่น ๆ ตามที่สภามหาวิทยาลัยเห็นสมควร 
 (3) กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ไม่น้อย
กว่ากึ่งหนึ่ง เป็นบุคคลในเขตพื้นที่บริการการศึกษาของมหาวิทยาลัย 

 ข้อ 5 กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา มา
จากการเสนอรายช่ือของบุคคล ดังต่อไปนี้  
 (๑) บุคลากร  
 (๒) ผู้ทรงคุณวุฒิ         

 ข้อ 6 วิธีการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏยะลา ให้ดำเนินการ ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสรรหา ประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ  
ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  

 



3 

 (๒) เลขานุการคณะกรรมการสรรหาประชุมชี ้แจงรายละเอียดต่อหัวหน้าส่วนราชการ  
ในมหาวิทยาลัย 
 (๓) บุคลากรในมหาวิทยาลัยเสนอชื ่อผู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ  
ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย ต่อส่วนราชการที่ตนสังกัด โดยให้คนหนึ่งเสนอชื่อได้ไม่เกิน  
๑ รายช่ือ และระบุความเช่ียวชาญของบุคคลที่เสนอรายช่ือว่า มีความรู้ ความเช่ียวชาญด้านใด ตามข้อ 4 (2) 
พร้อมแนบข้อมูลประวัติรายละเอียด ตามแบบที่คณะกรรมการสรรหากำหนดภายในกำหนดเวลาตามปฏทิิน 
แนบท้ายประกาศนี้ 
 ให้ส่วนราชการแต่งตั้งคณะกรรมการกลั่นกรอง จำนวนไม่น้อยกว่า 3 คน แต่ไม่เกิน ๕ คน  
ตามที่เห็นสมควร และดำเนินการคัดเลือกบุคคลที่ถูกเสนอรายช่ือ ให้เหลือไม่เกินด้านละ ๑ รายช่ือ นำรายช่ือ  
ที่คัดเลือกแล้วในแต่ละด้าน เรียงตามลำดับตัวอักษรเสนอต่อเลขานุการคณะกรรมการสรรหา ตามกำหนดเวลา
ในปฏิทินแนบท้าย  
 บุคลากรหน่วยงานในกำกับ เสนอรายชื่อที่สำนักงานอธิการบดีและดำเนินการเช่นเดียวกับ  
(3) วรรคหนึ่ง 
 (๔) ผู้ทรงคุณวุฒิ เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการ
ส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย โดยให้คนหนึ่งเสนอชื่อได้ไม่เกิน ๑ รายชื่อ และระบุความเชี่ยวชาญของบุคคล 
ที่เสนอรายชื ่อว่า มีความรู ้ ความเชี ่ยวชาญด้านใด ตามข้อ 4 (2) พร้อมแนบข้อมูลประวัติ รายละเอียด  
ตามแบบที่คณะกรรมการสรรหากำหนดภายในกำหนดเวลาตามปฏิทิน แนบท้ายประกาศนี้ 
 เลขานุการคณะกรรมการสรรหา ดำเนินการเรียงรายช่ือบุคคลที่ได้รับการเสนอช่ือตามลำดับ
ตัวอักษรในแต่ละด้านที่ผู้ทรงคุณวุฒิและส่วนราชการส่งมา  
 (๕) คณะกรรมการสรรหา ตรวจสอบคุณสมบัติผู้ได้รับการเสนอช่ือตาม (๓) และ (๔)  
 (๖) คณะกรรมการสรรหา ดำเนินการประชุมพิจารณาคัดเลือกผู ้สมควรดำรงตำแหน่ง
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา จากจำนวนรายช่ือที่เสนอมา 
ในแต่ละด้านให้เหลือจำนวนไม่เกิน ๓๐ คน แล้วจัดทำเป็นบัญชีรายชื ่อเรียงลำดับอักษร พร้อมข้อมูล
รายละเอียดอื่น ๆ เพื่อให้สภามหาวิทยาลัยใช้ประกอบการพิจารณาเลือกให้เหลือจำนวน ๑๕ คน  
 (๗) สภามหาวิทยาลัยพิจารณาคัดเลือกบุคคลตามบัญชีรายชื ่อใน (๖) จำนวน 15 คน  
เป็นกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ และจัดลำดับบุคคลตามบัญชีรายชื ่อที ่เหลือ เพื ่อขึ ้นบัญชีรายชื ่อกรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย 
 (๘) ให้คณะกรรมการสรรหาดำเนินการขอความยินยอมจากบุคคลที่ได้รับการคัดเลือก 
เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตาม (๗)   
 คณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา เลือกกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ  
ที่เป็นบุคคลภายนอกคนหนึ่งเป็นประธานและให้ประธานแต่งตั้งคณะกรรมการคนหนึ่งเป็นรองประธาน และ
แต่งตั้งกรรมการอีกคนหนึ่งเป็นเลขานุการ 
 ให้คณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา เสนอต่อ 
สภามหาวิทยาลัยพิจารณาแต่งตั้งเป็นประธาน และกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 ในกรณีที่บุคคลที่ได้รับการคัดเลือกไม่ให้ความยินยอม ให้คณะกรรมการสรรหาดำเนินการขอ
ความยินยอมจากบุคคลที่สภามหาวิทยาลัยข้ึนเป็นบัญชีรายช่ือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิได้ตามลำดับจนกว่าจะได้
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิครบจำนวน                              
  หากดำเนินการตามวรรคห้าแล้ว ยังได้ไม่ครบตามจำนวน ให้ดำเนินการกระบวนการสรรหา
เพิ่มเติมให้ครบถ้วนตามจำนวน 



4 

 ข้อ 7 ปฏิทินการดำเนินการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ให้เป็นไปตามปฏิทินแนบท้ายประกาศนี้     
       

 ข้อ 8 กรณีที่มีปัญหาจากการปฏิบัติตามประกาศนี้  ให้คณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการ
ส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาเป็นผู้มีอำนาจที่จะวินิจฉัยและการวินิจฉัยของคณะกรรมการ  
ให้ถือเป็นที่สุด 
     ประกาศ   ณ  วันที่   29  ตุลาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

             (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จมุพล ช่ืนจิตต์ศิร)ิ                         
                                                 ประธานกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกิจการ 

                                                 มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



5 

 
ปฏิทินแนบท้ายประกาศ 

 
ปฏิทินการดำเนนิการสรรหากรรมการผู้ทรงคณุวุฒิ  

ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา    
 
ลำดับ กิจกรรม วัน เดือน ปี 

๑ คณะกรรมการสรรหาฯประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา    

29 ตุลาคม 2567 

๒ เลขานุการคณะกรรมการสรรหาประชุมชี้แจงรายละเอียดต่อหัวหน้า 
ส่วนราชการในมหาวิทยาลัย 

  31 ตุลาคม 2567 

๓ บุคลากรในมหาวิทยาลัยเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ  
ในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาตามหลักเกณฑ์ 
ในประกาศ       

 4-10 พฤศจิกายน 2567 

๔ ส่วนราชการ และกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู ้ทรงค ุณวุฒิ  กรรมการ 
สภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ เสนอรายชื่อต่อเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ 

 11 – 14 พฤศจิกายน 2567 

๕ คณะกรรมการสรรหา ตรวจสอบคุณสมบัติผู้ได้รับการเสนอชื่อ 15 - 17 พฤศจิกายน 2567 
๖ คณะกรรมการสรรหาดำเนินการประชุมพิจารณาคัดเลือกผู้สมควรดำรง

ตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย
ราชภัฏยะลา (จำนวน 30 คน) 

 18 พฤศจิกายน 2567 
เวลา 9.30 น.  

๗ คณะกรรมการสรรหาเสนอบัญชีรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกพร้อมรายละเอียด 
ต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาคัดเลือกตามจำนวนที่กำหนดในแต่ละด้าน 

 20 พฤศจิกายน 2567 

๘ สภามหาวิทยาลัยพิจารณาคัดเลือกบุคคลตามบัญชีรายชื่อตามที่
คณะกรรมการสรรหาฯ เสนอ จำนวน 15 คน เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
และจัดลำดับบุคคลตามบัญชีรายชื่อที่เหลือ เพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อกรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิ 

29 พฤศจิกายน 2567 
หรือวันประชุมสภามหาวิทยาลัย 

๙ คณะกรรมการสรรหาดำเนินการขอความยินยอมจากบุคคลที่ได้รับการ
คัดเลือกเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ และคณะกรรมการส่งเสริมกิจการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ประชุมคัดเลือกประธานคณะกรรมการส่งเสริม
กิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  

2 ธันวาคม 2567  
ถึงวันที่ 6 ธันวาคม 2567 

 

๑๐ สภามหาวิทยาลัยพิจารณาแต่งตั้งเป็นประธานและกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิใน
คณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

27 ธันวาคม 2567 
หรือวันประชุมสภามหาวิทยาลัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

 
ใบเสนอชื่อผูส้มควรดำรงตำแหน่งคณะกรรมการส่งเสริมกจิการ 

มหาวิทยาลยัราชภัฏยะลา  
(สำหรับบุคลากร) 

    
๑. ข้าพเจ้า (ช่ือ-สกลุ) …………………............................................................................................. 
ตำแหน่งในมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา (เลือก ๑ ประเภทด้วยการขีดเครือ่งหมายถูก)  
□ ข้าราชการพลเรือนในมหาวิทยาลัย   □ พนักงานมหาวิทยาลัย           
□ ลูกจ้างประจำ      □ พนักงานราชการ   
□ ลูกจ้างช่ัวคราว  

สังกัด (เลือก ๑ สังกัดด้วยการขีดเครื่องหมายถูก)  
□ คณะครุศาสตร์   □ คณะวิทยาศาสตร์ฯ   □ คณะมนุษยศาสตร์ฯ  □ คณะวิทยาการจัดการ   
□ สำนักงานอธิการบดี  □ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ  □ สถาบันวิจัยและพัฒนาชายแดนใต้  

๒.ขอเสนอช่ือ....................................................................................................................  
ในด้าน................................................................................................................................ 
ต่อคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาเพื่อเข้ารับการคัดเลือกใน
ตำแหน่งคณะกรรมการส่งเสรมิกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาผู้ทรงคุณวุฒิ ตามแบบประวัติบุคคลซึ่งแนบมา
พร้อมนี้ 
 
 ขอรับรองว่า ข้อมูลที่ให้ไว้ข้างต้นและแบบประวัติบุคคลที่เสนอมานี้ เป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงช่ือ)............................................................... 
(..........................................................................) 

ตำแหน่ง............................................................................................. 
ผู้เสนอช่ือ 

วันที่.............เดือน..................................................พ.ศ............ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 
ใบเสนอชื่อผูส้มควรดำรงตำแหน่งคณะกรรมการส่งเสริมกจิการ 

มหาวิทยาลยัราชภัฏยะลา 
(สำหรับผู้ทรงคณุวุฒิ) 

 
 
๑. ข้าพเจ้า (ช่ือ-สกลุ) ..................................................................................... ............................................ 
 □ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
 □ กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒ ิ
 (เลอืก ๑ ประเภทด้วยการขีดเครื่องหมายถูก)  
๒. ขอเสนอช่ือ.................................................................................................................... ......................... 
ในด้าน......................................................................................................................................................... 
ต่อคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาเพื่อเข้ารับการคัดเลือกใน
ตำแหน่งคณะกรรมการส่งเสรมิกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาผู้ทรงคุณวุฒิ ตามแบบประวัติบุคคลซึ่งแนบมา
พร้อมนี้ 
 
 ขอรับรองว่า ข้อมูลที่ให้ไว้ข้างต้นและแบบประวัติบุคคลที่เสนอมานี้ เป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงช่ือ)............................................................... 
(..........................................................................) 

ตำแหน่ง............................................................................................. 
ผู้เสนอช่ือ 

วันที่.............เดือน..................................................พ.ศ............ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 
 

แบบประวัติส่วนบคุคลผู้ท่ีได้รับการเสนอชื่อ 
เป็นคณะกรรมการส่งเสรมิกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

 
1. ชื่อ..........................................................................สกุล...........................................................            
     อายุ.........................ป ี

2. ภูมิลำเนา (ตามทะเบียนราษฏร)………..………………………………..………………………………………. 
     ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
     …………………………………………………………………………………………………………………………………  

3. ประวัติการศึกษา  (เรียงลำดับจากคณุวุฒิสูงสุด) 
    3.๑ ระดบั……………………………………………..…….…….. วุฒิ........................................................        
  จากสถาบัน......................................................................................................................... 
  สาขาวิชา.................................................................ปี พ.ศ.................................................. 
    3.๒ ระดบั……………………………………………..…….…….. วุฒิ..........................................................        
  จากสถาบัน.......................................................................................................................... 
  สาขาวิชา.................................................................ปี พ.ศ.................................................. 
    3.๓ ระดบั……………………………………………..…….…….. วุฒิ.........................................................        
  จากสถาบัน......................................................................................................................... 
  สาขาวิชา.................................................................ปี พ.ศ................................................. 
     ............................................................................................................................. ..................... 
     ............................................................................................................................. ..................... 
     …….......................................................................................................................... .................. 
     ............................................................................................................................. ..................... 

4. ประวัติการรบัราชการ/การทำงาน (เรยีงลำดบัจากปัจจุบันลงไป) 
    4.๑ ตำแหน่ง.............................................................................................................................. 
          หน่วยงาน……………………….……………………………………....………ปี พ.ศ………....................... 
    4.๒ ตำแหน่ง............................................................................................................................... 
 หน่วยงาน……………………….……………………………………....…..….ปี พ.ศ………....................... 
    4.๓ ตำแหน่ง............................................................................................................................... 
 หน่วยงาน……………………….……………………………………....……….ปี พ.ศ………...................... 
    4.๔ ตำแหน่ง............................................................................................................................... 
  หน่วยงาน……………………….………………………………………....…….ปี พ.ศ………...................... 
 ....................................................................................... ..................................................... 

.......................................................................................... .................................................. 

............................................................................................. ............................................... 

............................................................................................................................................ 
  

/5. อื่น ๆ ... 

รูปถ่าย 



9 

 
5. อ่ืน ๆ (เช่น รางวัลท่ีได้รับ การช่วยเหลือสังคม ความสามารถพิเศษ ฯลฯ) 

.................................................................................................. ........................................ 

....................................................................................................... ................................... 

............................................................................................................ ..............................   

6. มีความรู้ความเชี่ยวชาญในด้าน (ระบุได้ไมเ่กิน ๒ ดา้น)   
 □  การศึกษา   □  มนุษยศาสตร ์  □  สังคมศาสตร ์
 □  วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   □  กฎหมาย   □  ศิลปวัฒนธรรม 
 □  การบริหารงานบุคคล  □  การปกครองส่วนท้องถ่ิน □  การศาสนา 
 □  การงบประมาณและการเงิน □ ด้านอื่น ๆ (ระบุ)..................................................... 
  

 
(ผู้เสนอช่ือ สามารถเพิ่มเตมิรายละเอียดได้ตามความเหมาะสม) 

 


